

PE nº 31/2025

Pedido de Esclarecimento 3

Questionamento:

Seguem nossos pedidos de esclarecimentos para a licitação em referência:

- 1.A Equipe de apoio aos serviços auxiliares em ½ horário à distância pode atender a mais de 1 região caso a licitante vença lotes distintos? Aplica-se ao Preposto também?
- 2.Há possibilidade de deslocamento de equipe entre regiões diferentes, exemplo: equipe região 1 desloca para região 2?
- 3.Há possibilidade de deslocamento de equipe das regiões 1 a 5 e 8 para a Capital por motivos vinculados às atividades do objeto contratual considerando que o anexo “lista de cidades e imóveis” traz a distância em km das cidades até o polo bem como até a Capital?
- 4.O encarregado geral ao qual o TR se refere como preposto tem que ser, necessariamente, integrante da equipe de execução?

Resposta da área técnica:

1. A Equipe de apoio aos serviços auxiliares em ½ horário à distância pode atender a mais de 1 região caso a licitante vença lotes distintos? Aplica-se ao Preposto também?

Resposta: Sim desde que compatível, nos termos do edital.

2. Há possibilidade de deslocamento de equipe entre regiões diferentes, exemplo: equipe região 1 desloca para região 2?

Resposta: Não. Contratações distintas, nos termos do edital.

3. Há possibilidade de deslocamento de equipe das regiões 1 a 5 e 8 para a Capital por motivos vinculados às atividades do objeto contratual considerando que o anexo “lista de cidades e imóveis” traz a distância em km das cidades até o polo bem como até a Capital?

Resposta: Não. Contratações distintas, nos termos do edital.

4. O encarregado geral ao qual o TR se refere como preposto tem que ser, necessariamente, integrante da equipe de execução?

Resposta: Sim. Nos termos do edital.